
令和 4 年 3 月 13 日 

プール受講生・保護者各位 

総合スポーツ教室 START 

 

プール全講座受講料および進級表・欠席振替制度改定のお知らせ 

 

平素は総合スポーツ教室 START をご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

この度、昨今の社会事情に伴い、プール受講料の改定をさせていただくこととなりました。 

コロナ禍でありながらも、おかげさまで会員数が減少することなく運営させていただいております。し

かしながら、プールにおいてはガス代をはじめとした、水道光熱費の高騰、施設運営に関わるほぼ全ての

費用が値上がりし、自社で吸収することが困難となっております。そのため、やむなく下記の通り受講料

の改定をさせていただくこととなりました。4 月期受講料引き落し後のご案内となり、大変申し訳ござい

ません。 

 

2023 年度 4 月期（令和 5 年 4 月）よりキッズ・ジュニアスイミングのカリキュラムをフルモデルチェ

ンジします。これに伴い 2022 年度 4 月期（令和 4 年 4 月）より「進級表」「テスト項目」「欠席振替制度

（プール全講座）」等のマイナーチェンジを行います。詳細につきましては、下記または START ホーム

ページをご参照ください。 

皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 受講料改定 

  《現在》 14,900 円（1 ヵ月あたり 4,966 円）本体価格 13,545 円（1 ヵ月あたり 4,515 円） 

  《改定後》17,300 円（1 ヵ月あたり 5,766 円）本体価格 15,727 円（1 カ月あたり 5,242 円） 

 

2 改定の実施 

   令和 4 年度 4 月期（4 月 1 日～6 月 30 日）分から 

 

3 改定に伴う差額分のお支払い 

・既に引き落としで 4 月期の受講料を前納いただいている場合 

  5 月 12 日(木)に差額分を同口座にて引き落し 

・既に店頭にて現金で 4 月期の受講料を前納いただいている場合 

  4 月 28 日(木)までに START1F 受付にて差額分を現金でお支払い 

・令和 4 年度 4 月期からご入会の場合 

  改定後の金額を START1F 受付にて現金でお支払い 

 



 

 

4 改定に伴う退会手続き期限 

令和 4 年度 4 月 7 日(木)まで 

前納いただいている受講料の払戻をさせていただきます 

 

5 キッズ・ジュニアスイミング 進級表・テスト項目（合格基準）・組分け 

START ホームページをご参照ください 

 

6 プール全講座共通 欠席振替制度 

 2022 年度 4 月期より期を跨ぐ欠席振替が可能となりました 

・<新>翌期の 1 ヵ月目まで振替ができます ＊継続受講に限り 

 例：4 月期の欠席振替の場合 

   《現在》4 月～6 月 《改定後》4 月～7 月 

・<新>期の第 1 週目の振替もできるようになります 

・1 期（3 か月 11 回）中、3 回まで 

・欠席前（前倒し）の振替受講 

・振替当日の欠席（キャンセル）は振替分が無効（出席扱い） 

以上 


